



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 октября 2024 года

№ 545

г. Ижевск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства) и земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2019 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 20 ноября 2019 года № 540 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства) и земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2019 года», следующие изменения:

в подразделе «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Воткинский район»:

в пункте 1516 цифры «1081195,2400» заменить цифрами «143546,2000»;
в пункте 1719 цифры «6012039,1700» заменить цифрами «1669061,3700»;
в пункте 2363 цифры «2135349,1500» заменить цифрами «276804,7900»;
в пункте 10592 цифры «5187302,4700» заменить цифрами «1201477,8900»;
в пункте 11166 цифры «1876036,6800» заменить цифрами «358673,0900»;
в пункте 11185 цифры «4468076,1500» заменить цифрами «577882,3200»;
в пункте 12972 цифры «1753482,1600» заменить цифрами «260153,4400»;
в пункте 14279 цифры «5872911,8800» заменить цифрами «345290,0100»;
в пункте 77975 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)»

раздела «Город Ижевск» цифры «7302577,9800» заменить цифрами «5605573,4500».

2. Внести в результаты определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2023 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 13 ноября 2023 года № 735 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2023 года», следующие изменения:

в пункте 814904 раздела «Город Ижевск» цифры «10196340» заменить цифрами «8130668»;

в пункте 1102374 раздела «Город Сарапул» цифры «3326453,11» заменить цифрами «3243849,62».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

**Глава
Удмуртской Республики**



А.В. Бречалов